(52-53) *(Serpentis) qua desinit ultima cauda,/ hac caput est Helices;*

(60-61-62) *hac radiatur/ Serpentis decline caput, qua proxima signa/ occasus ortusque uno tanguntur ab orbe.*

(73-75) *at qua se uertice tollit/ succiduis genibus lapsum et miserabile sidus,/ hac Ophiucus erit:*

quadrupes, -edis: masc. *Cuadrúpedo*, especialmente *caballo*.

(101-102) *medio mihi cursu/ stabunt quadrupedes et flexis laetus habenis/ teque tuumque canam terris uenerabile numen.*

(157-159-160) *est etiam Aurigae facies, siue Athide terra/ natus Erichthonius, qui primus sub iuga duxit/ quadrupedes, seu Myrtoas demersus in undas/ Myrtilos.*

quaero, quaesiui, quaesitum: 3 tr.

(I) *Buscar.*

(507-508) *illic et Chelae transuerso lumine quaeres/ et celsi mediam partem Anguis et... ..*

(F. IV, 1147-149) *si penitus quaeres, Taurum saeuire uidebis/ grandine nec contra ferri ratione probanda/ aut Cancro aut Geminis;*

(II) Voz perifrástica pasiva. *Deberá ser buscado, habrá que buscar.*

(129-130) (*Iustitia increpat uulgum argenti aetatis*) “...**quaerenda est** *sedes nobis noua, saecula uestra/ artibus indomitis tradam secelerique cruento.*”

(231-232) (*Aries*) *sed quaerendus erit zonae regione micantis/ Andromedae;*

qualis, -e: correl. con *talis* (expreso o sobreentendido). *Tal cual.*

(196-198) (*dispositio Cassiepieae*) **qualis** *ferratos subicit clauicula dentes,/ succutit et foribus praeducti uincula clauistri,/ talis disposita est stellis.*

quam: conj.

(I) Introduce el segundo término de una comparación. *Que* .

(a) *prius micat quam*, brilla más intensamente que.

(42-44) (*Helice*) *haud prius ulla ... /Stella micat caelo, septem quam Cresia flammis.*

(b) *magis notabit quam*, señalará mejor que.

(329-330-331) (*de Orione*) *non ulla magis uicina notabit/ stella uirum, sparsae quam toto corpore flammae/*

(c) *nec metus ante fugit, quam effulserit*, y no desaparece el miedo, antes de que haya brillado...

(412-413) *nec metus ante fugit, quam pars effulserit orbis,/ qua Borean caelum spectantibus indicet ortum.*

(d) *duplex orbis quam*, doble superficie que

(548) *Scorpios hinc duplex quam cetera possidet orbis/ sidera,*

(e) *nullaque maior erit, quam*, y ninguna será mayor que.

(571-572) (*nox*) *nullaque maior erit, quam quanto tempore in auras/ orbis perfecti diuisus tollitur arcus.*

(II) Correlativa con *tam*. *Tanto// quam... tam...*, cuanto... tanto...

(524-525) **quam** *latus ad auras/ aetherias surgit, tam* *sacris mergitur undis.*

(III) Partícula interrogativa. *Cómo*.